
Quinta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 33010

Observação: Cópia do Edital e seus anexos serão fornecidos, 
gratuitamente, nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br  
Responsável pelo Certame: Alberto Boulhosa Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/11/2015
Hora da Abertura: 11:00 h - horário de Brasília
Dotação Orçamentária:
PTRES: 186364
Plano Interno: 0000006364C
Ação: 194.214
Fonte: 63010000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador de Despesa: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 897770

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA DE PORTARIA
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais, decide:
-Na PORTARIA Nº 197 de 10 de novembro de 2015, publicada 
no DOE de nº 33009 de 11 de novembro de 2015, Protocolo 
896900, referente a diárias,
Onde se lê:  12/11/2015.
Leia-se: 13/11/2015.

Protocolo 897550

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N0 226/2015-GGP/SEJUDH          
Belém (PA), 10 de novembro de 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores 
d e s t e                                                                                                                                                            
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de 
Gozo

5903660/1

Rodrigo 
Almeida 

Merêncio da 
Silva

2015 01/12 a 
30/12/2015

57202592/1 Sandra da 
Silva Vieira 2014 01/12 a 

30/12/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 897750

PORTARIA N0 227/2015-GGP/SEJUDH                          
BELÉM (PA), 10 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo 88 da Lei n°.5810 de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER Licença Maternidade de 180 (cento e oitenta) dias à 
servidora CRISTIANE MAIA DO ESPÍRITO SANTO, matrícula nº. 
57202664/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública - 
Pedagogia, no período de 12.11.2015 a 09.05.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 897753

PORTARIA N0 228/2015-GGP/SEJUDH          
BELÉM (PA), 10 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº. 2015/488399,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo 
de férias da servidora CELESTE WAUGHAN SOUSA, matrícula 
funcional n°.3164861/2, concedido por meio da PORTARIA N°. 
200/2015-GGP/SEJUDH, de 01.10.2015, publicada no DOE n°. 
32.987 de 07.10.2015, do período de 16.11.2015 a 15.12.2015, 
referente ao exercício 2015, para 28.12.2015 a 26.01.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 897754

PORTARIA N0 229/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 10 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº. 2015/488400,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo 
de férias do servidor EDSON RODRIGUES COSTA, matrícula 
funcional n°.86681/1, concedido por meio da PORTARIA N°. 
200/2015-GGP/SEJUDH, de 01.10.2015, publicada no DOE n°. 
32.987 de 07.10.2015, do período de 16.11.2015 a 15.12.2015, 
referente ao exercício 2014, para 18.01.2016 a 16.02.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 897755

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: PORTARIA Nº 662/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 09 /11/2015; Término Vínculo: 08/11/2016
Nome do Servidor: ALMERISTON ALAIR BARBOSA DO 
NASCIMENTO
Cargo do Servidor: MOTORISTA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 897779

ATO: PORTARIA Nº 662/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 10 /11/2015; Término Vínculo: 09/11/2016
Nome do Servidor: DANIEL MOURA DA COSTA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 897780

ATO: PORTARIA Nº 662/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 12 /11/2015; Término Vínculo: 11/11/2016
Nome do Servidor: ELIEFRAN SOUSA LIMA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 897781

ATO: PORTARIA Nº 662/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 11 /11/2015; Término Vínculo: 10/11/2016
Nome do Servidor: ELINES DE JESUS SERRA AMORIM
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 897782

ATO: PORTARIA Nº 662/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 10 /11/2015; Término Vínculo: 09/11/2016
Nome do Servidor: EMÍLIO LIMA BARROS
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 897784

ATO: PORTARIA Nº 662/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 09 /11/2015; Término Vínculo: 08/11/2016
Nome do Servidor: FERNANDO AUGUSTO COSTA LEAL
Cargo do Servidor: MOTORISTA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 897786

ATO: PORTARIA Nº 662/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 09 /11/2015; Término Vínculo: 08/11/2016
Nome do Servidor: GERMANO CÉSAR REBELO DE SOUSA
Cargo do Servidor: MOTORISTA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 897787
ATO: PORTARIA Nº 662/2015-GAB/SUSIPE

Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 09 /11/2015; Término Vínculo: 08/11/2016
Nome do Servidor: INÁCIO FABRÍCIO DA SILVA OLIVEIRA
Cargo do Servidor: MOTORISTA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 897788

ATO: PORTARIA Nº 662/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 10 /11/2015; Término Vínculo: 09/11/2016
Nome do Servidor: JADIEL CORREA GOMES
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 897790

ATO: PORTARIA Nº 662/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 10 /11/2015; Término Vínculo: 09/11/2016
Nome do Servidor: KÁTIA REGINA DE ANDRADE FIGUEIREDO
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 897794

ATO: PORTARIA Nº 662/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 10 /11/2015; Término Vínculo: 09/11/2016
Nome do Servidor: MOUSANIEL ALVES DOS REIS
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 897796

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Término Vínculo: 12/11/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO

Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA

Servidor Temporário: CAMILA CRISTINA COSTA TAVARES - TÉC. 

EM ENFERMAGEM
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 897670

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 658/2015-GAB/SUSIPEBELÉM, 06 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

Nome: MILENI DA ANUNCIAÇÃO SOARES DA SILVA, Matrícula nº 
57210709, Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2012/2015.
Período de Gozo: 04/11/2015 a 03/12/2015.

Protocolo 897265

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação do Contrato Administrativo nº 
112/2015-SUSIPE publicado no DOE nº 33003 de 
03/11/2015 sob o nº de Protocolo 892726.

Onde se lê: Funcional Programática: 03.421.1316.6298, 

Natureza da despesa: 449052.
Leia-se: Funcional Programática: 03.421.1316.6297, Natureza 
da despesa: 339030.

Protocolo 897266


